
ÎÀÎ “×ÅÁÎÊÑÀÐÑÊÈÉ ÝËÅÊÒÐÎÀÏÏÀÐÀÒÍÛÉ ÇÀÂÎÄ”

1ÊÀÒÀËÎÃ “ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ”

Íîìèíàëüíûé òîê êîíòàêòîâ âñïîìîãàòåëüíîé öåïè, À

äëÿ ÊÌ5103 10

äëÿ îñòàëüíûõ 2,5

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå êîíòàêòîâ âñïîìîãàòåëüíîé öåïè, Â

äëÿ ÊÌ5103 40

äëÿ îñòàëüíûõ 80

Äîïóñòèìàÿ ÷àñòîòà ñðàáàòûâàíèé, âêëþ÷åíèé â ÷àñ äî 300

Ìåõàíè÷åñêàÿ èçíîñîñòîéêîñòü êîíòàêòîðîâ, öèêëîâ ñðàáàòûâàíèé, íå 

ìåíåå

äëÿ ÊÌ5100Â 25 000

äëÿ îñòàëüíûõ 2 500 000

Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå Ó2, ÓÕË2, Ò2

Êîíòàêòîðû ýëåêòðîìàãíèòíûå ñåðèè ÊÌ ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ðàáîòû â ñèëîâûõ 
ýëåêòðè÷åñêèõ öåïÿõ ñõåì óïðàâëåíèÿ ýëåêòðîäâèãàòåëÿìè ýëåêòðîïîãðóç÷èêîâ, à 
òàêæå â ñõåìàõ âûñîêîâîëüòíûõ âûêëþ÷àòåëåé äëÿ êîììóòàöèè öåïè îïåðàòèâíîãî 
âêëþ÷åíèÿ ïðèâîäà -  êîíòàêòîðû ÊÌ 5100 Â. 

Êàòóøêè ìîãóò áûòü ñ ãèáêèìè âûâîäàìè ñ íàêîíå÷íèêàìè èëè ñ æåñòêèìè 
âûâîäàìè äëÿ âòû÷íîãî ñîåäèíåíèÿ; êîíòàêòîðû ÊÌ5100, ÊÌ5103, ÊÌ4110Ë, 
ÊÌ4110Ï  òîëüêî ñ ãèáêèìè âûâîäàìè.

Êîíòàêòîðû ïîëÿðíû, âñå èñïîëíåíèÿ èìåþò ïîñòîÿííûå ìàãíèòû. 
Ðåæèì ðàáîòû - ïîâòîðíî-êðàòêîâðåìåííûé. Äëÿ êîíòàêòîðà ÊÌ5100Â 

ðåæèì ðàáîòû - êðàòêîâðåìåííûé, äëèòåëüíîñòü ïðåáûâàíèÿ êàòóøêè ïîä òîêîì íå 
áîëåå 15ñ.

Êîíòàêòîðû äîïóñêàþò ïåðåäíåå ïðèñîåäèíåíèå ïðîâîäíèêîâ, êîíòàêòû 
âñïîìîãàòåëüíîé öåïè äîïóñêàþò ïðèñîåäèíåíèå ïðîâîäíèêîâ âòû÷íûì ñïîñîáîì.
Òèïîèñïîëíåíèÿ è òåõíè÷åñêèå äàííûå êîíòàêòîðîâ óêàçàíû â òàáëèöå 1.

Êîíòàêòîð ÊÌ1100

ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ ÝËÅÊÒÐÎÌÀÃÍÈÒÍÛÅ ÑÅÐÈÈ ÊÌ
ÒÓ 16-93 ÁÊÆÈ.644 413.001 ÒÓ

Îñíîâíûå òåõíè÷åñêèå äàííûå

ÊÌ1100,
ÊÌ4100,
ÊÌ5100,
ÊÌ5100Â ÊÌ4100Ë ÊÌ4100Ï ÊÌ4113Ï ÊÌ4101

ÊÌ4102,
ÊÌ5102Â

ÊÌ5103 ÊÌ4110 ÊÌ4111 ÊÌ4112 ÊÌ5110 Ð

Ñõåìû ýëåêòðè÷åñêèå ïðèíöèïèàëüíûå êîíòàêòîðîâ ñåðèè ÊÌ.

Êîíòàêòîð ÊÌ4110Ï

Êîíòàêòîð ÊÌ5103

Êîíòàêòîð ÊÌ4101

Êîíòàêòîð ÊÌ5110Ð
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2ÊÀÒÀËÎÃ “ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ”

Òèïîèñïîëíåíèÿ è òåõíè÷åñêèå äàííûå êîíòàêòîðîâ ñåðèè ÊÌ

Ø Â Ã

ÊÌ1100 188.100.410 40 -24 51 100 50 0,4

ÊÌ5100 100.417.302 1,8

ÊÌ5103 100.517.312 1"Ç" + 1"Ð" 1,95

ÊÌ411ÎË 100.427.302

ÊÌ411ÎÏ 101.427.302

ÊÌ5100 100.417.502

ÊÌ5103 100.517.512 1"Ç" + 1"Ð" 1,95

ÊÌ411ÎË 100.427.502

ÊÌ411ÎÏ 101.427.502

102.100.305 -20 *

102.100.405 *

102.100.415 60 **

102.100.505 54 *

102.100.515 **

102.100.525 ***

102.100.905 54 *

102.100.915 **

102.100.715 -80 **

102.101.305 -20 *

102.101.505 *

102.101.515 **

102.101.525 ***

102.102.305 -20 *

102.102.505 *

102.102.515 **

102.102.525 ***

102.110.306 -20 *

102.110.406 *

102.110.416 60 **

102.110.506 54 *

102.110.516 **

102.110.526 ***

102.110.906 54 *

102.110.916 **

102.110.716 **

102.110.726 ***

ÊÌ4111 102.111.516 1"Ç" ***

ÊÌ4112 102.112.516 1"Ð"

103.100.148 -110

103.100.248 -220

ÊÌ5110Ð 101.220.737 2"Ç" + 2"Ð" -80 146 90 2,2

ÊÌ4110

ÊÌ5100Â

Íîìåíêëà-

òóðíûé

íîìåð

ÊÌ4100

ÊÌ4101

ÊÌ4102

Íîìèíà-

ëüíûé 

òîê, À

1,1

110

118

110

85

1,02

1"Ç"

-

-

-24

-40

-48

-80

1"Ç" + 1"Ð"

-40

=220
250

=40

250

160

250

1,8

0,98

=80

160

54

60

60

1,07

1,12

60

54

60

196

110

118

-40

-24

-48

82

-40

-40

54

60

60

54

1"Ç"

-

1"Ç"

1"Ð"

Òèï

êîíòàêòîðà

Ìàññà, 

êã, íå 

áîëåå

Íîìèíàëü-

íîå íàïðÿ-

æåíèå

Ãàáàðèòíûå 

ðàçìåðû, ìì, max

Íàïðÿæå-

íèå âòÿ-

ãèâàþùåé

êàòóøêè, Â

×èñëî è

èñïîëíåíèå

âñïîìîãà-

òåëüíûõ

êîíòàêòîâ

×èñëî è 

èñïîëíåíèå 

ãëàâíûõ 

êîíòàêòîâ

1"Ç" + 1"Ð"

Ïðèìå-

÷àíèå

64

74

64

74

120
1,8

* Êîíòàêòîð ñ ìÿãêèìè âûâîäàìè êàòóøêè, ðàñïîëîæåííûìè ñëåâà.

** Êîíòàêòîð ñ æåñòêèìè âûâîäàìè êàòóøêè, ðàñïîëîæåííûìè ñëåâà.

*** Êîíòàêòîð ñ æåñòêèìè âûâîäàìè êàòóøêè, ðàñïîëîæåííûìè ñïðàâà.

-20

-40

-

-

1"Ç"

1"Ç" + 1"Ð"

1"Ç"

=80
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3ÊÀÒÀËÎÃ “ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ”

H H1 L

ÊÌ4100 110 50 60

ÊÌ4101

ÊÌ4102

ÊÌ4110 110 50 62

ÊÌ4111

ÊÌ4112
118 58 72

Ðàçìåðû, 

ìì, maxÒèï

118 58 72

Êîíòàêòîð ÊÌ4100
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Êîíòàêòîð ÊÌ5100Â
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Êîíòàêòîð ðåâåðñèâíûé ÊÌ5110Ð

À

Ã

146

Ä

Á

90

11
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0

80

130

Ã Ä 4 îòâ. Ì5

4
0

120

Êîíòàêòîðû ÊÌ4101, ÊÌ4102
Îñòàëüíîå ñì. ÊÌ4100

Êîíòàêòîðû ÊÌ4111, ÊÌ4112
Îñòàëüíîå ñì. ÊÌ4100

L

H

Êîíòàêòîð ÊÌ4110
Îñòàëüíîå ñì. ÊÌ4100

Ðàçìåðû ãàáàðèòíûå, óñòàíîâî÷íûå è âûëåòà äóãè êîíòàêòîðîâ ñåðèè ÊÌ
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4ÊÀÒÀËÎÃ “ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ”

L L1 L2 L3 L4 L5 L6

ÊÌ5100 - - - -

ÊÌ5103 - - - -

ÊÌ4110Ë - 44 - 74

ÊÌ4110Ï - -

ÊÌ4113Ï - -

Ðàçìåðû, ìì, max
Òèï

64

44 74

125 5

À - âåðòèêàëüíàÿ óñòàíîâî÷íàÿ îñü
Á - âåðòèêàëüíàÿ óñòàíîâî÷íàÿ ïëîñêîñòü
Â - ãîðèçîíòàëüíàÿ óñòàíîâî÷íàÿ ïëîñêîñòü
* Ðàçìåðû èîíèçèðîâàííîãî ïðîñòðàíñòâà â ñõåìàõ ñ ïîëóïðîâîäíèêîâûìè
áëîêàìè óïðàâëåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèìè áåçäóãîâóþ êîììóòàöèþ, ðàññòîÿíèå
ìåæäó ðÿäîì óñòàíîâëåííûìè êîíòàêòîðàìè äîëæíî áûòü íå áîëåå 4 ìì.
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Êîíòàêòîð ÊÌ1100 ñ ãèáêèìè âûâîäàìè
êàòóøêè ñ íàêîíå÷íèêàìè

Êîíòàêòîð ÊÌ1100 ñ æåñòêèìè âûâîäàìè
êàòóøêè äëÿ âòû÷íîãî ïîäñîåäèíåíèÿ
(Îñòàëüíîå ñì. ñ ãèáêèìè âûâîäàìè)

À

Â çàêàçå ñëåäóåò óêàçàòü:
Òèï êîíòàêòîðà. Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå âòÿãèâàþùåé êàòóøêè.
×èñëî è èñïîëíåíèå ãëàâíûõ êîíòàêòîâ. Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå ïî ÃÎÑÒ15150-69 
Âèä è ðàñïîëîæåíèå âûâîäîâ êàòóøêè. Ïðè çàêàçå íà ýêñïîðò äîáàâëÿòü ñëîâî «Ýêñïîðò».


